
31991D0453

30.8.1991. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 241/43

KOMISIJAS LĒMUMS
(1991. gada 30. jūlijs)

par Padomdevējas komitejas izveidošanu muitas un netiešo nodokļu lietās

(91/453/EEK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

tā kā Padomdevēja komiteja muitas lietās tika izveidota ar
Komisijas lēmumu 73/351/EEK (1), kas grozīts ar lēmumu
86/565/EEK (2), lai iegūtu profesionālo un patērētāju aprindu vie-
dokļus par problēmām, kas rodas sakarā ar muitas savienības dar-
bību;

tā kā nav foruma profesionālo interešu pārstāvībai netiešo
nodokļu lietās, un tā kā būtu jāpieņem noteikumu par ieintere-
sēto pušu konsultācijām šādās lietās;

tā kā vadoties no pieredzes, ir kļuvis skaidrs, ka ir nepieciešamas
izmaiņas esošās Padomdevējas komitejas struktūrā un darbībā, lai
ļautu tai efektīvāk koncentrēties uz tiem Kopienas muitas un
nodokļu politikas aspektiem, kurus Komisija un pati Komiteja
vēlas izstrādāt sīkāk;

tā kā būtu jāizveido Padomdevēja komiteja muitas un netiešo
nodokļu lietās, ievērojot šos jaunos apstākļus;

tā kā Komitejas reglamentam būtu jāatspoguļo iepriekšējā piere-
dze,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Komisijai tiek pievienota Padomdevēja komiteja muitas un netiešo
nodokļu lietās, turpmāk — “Komiteja”.

Tā sastāv no šādu kategoriju pārstāvjiem: rūpniecība,
lauksaimniecība un zivsaimniecība, tirdzniecība, transports,
apdrošināšanas un banku sektors, muitas aģenti (ieskaitot
ekspedīcijas aģentus), tūrisms, darba ņēmēji, patērētāji un mazie
un vidējie uzņēmumi.

2. pants

Komiteja sniedz atzinumus Komisijai visās lietās, kuras ir saistītas
ar muitas politiku, PVN un akcīzes nodokļiem, vai nu pēc
Komisijas lūguma, vai pēc savas iniciatīvas.

3. pants

1. Komitejā ir 19 locekļi.

2. Vietas tiek piešķirtas šādi:

— trīs — rūpniecības pārstāvjiem,

— divas — lauksaimniecības un zivsaimniecības pārstāvjiem,

— divas — arodbiedrību pārstāvjiem,
(1) OV L 321, 22.11.1973., 37. lpp.
(2) OV L 331, 25.11.1986., 18. lpp.

220 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/4. sēj.



— divas — tirdzniecības un rūpniecības kameru pārstāvjiem,

— divas — transporta pārstāvjiem,

— vienu — apdrošināšanas un banku sektora pārstāvim,

— divas — muitas aģentu (iekļaujot ekspedīcijas aģentus) pār-
stāvjiem,

— vienu — tūrisma organizāciju pārstāvim,

— vienu — darba ņēmēju pārstāvim,

— divas — patērētāju pārstāvjiem,

— vienu — mazo un vidējo uzņēmumu pārstāvim.

4. pants

Komitejas locekļus ieceļ Komisija.

Kopienas līmeņa vai starptautiskās profesionālās vai patērētāju
organizācijas, kuras visvairāk pārstāv tās aktivitātes, ko ietekmē
muitas un nodokļu lietas, iesaka divus kandidātus Komisijai no
dažādām dalībvalstīm katrai vietai, kas tām piešķirtas.

5. pants

Katram Komitejas loceklim 4. pantā aprakstītajā kārtībā tiek
iecelts vietnieks.

Neierobežojot 9. pantu, vietnieki piedalās Komitejas sēdēs un tās
darbā tikai tad, ja tie locekļi, kuriem viņi ir vietnieki, to nespēj.

6. pants

Komitejas locekļu pilnvaru termiņš ir trīs gadi. Šis termiņš ir
atjaunojams.

Pēc trīs gadu termiņa beigšanās locekļi paliek savā amatā, kamēr
viņi tiek aizstāti vai iecelti amatā no jauna.

Locekļa pilnvaru termiņš izbeidzas, pirms ir pagājuši trīs gadi,
gadījumā, ja viņš atkāpjas no amata, beidz piederēt organizācijai,
kuru viņš pārstāv, vai viņa nāves gadījumā. Tas var izbeigties arī
tad, ja organizācija, kura viņu ir ieteikusi, lūdz viņu nomainīt.

Lai nomainītu šādu locekli atlikušajā pilnvaru termiņā, personu
ieceļ saskaņā ar kārtību, kas noteikta 4. pantā.

Locekļi nesaņem atalgojumu par saviem pakalpojumiem.

7. pants

Informatīvos nolūkos Komisija publicē locekļu un viņu vietnieku
sarakstu Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

8. pants

Komiteja ievēl priekšsēdētāju un divus priekšsēdētāja vietniekus
uz trijiem gadiem. Ievēlēšanai vajadzīgs klātesošo locekļu divu
trešdaļu vairākums. Ievēlētie locekļi ir Komitejas amatpersonas.

Komiteja var ievēlēt no savu locekļu vidus citas amatpersonas, arī
ar divu trešdaļu vairākumu.

Amatpersonas sagatavo un organizē Komitejas darbu.

9. pants

Komiteja vai Komisijas attiecīgās nodaļas var pieaicināt jebkuru
personu, kam ir speciālista kvalifikācija, piedalīties tās darbībā kā
ekspertam par noteiktu darba kārtības jautājumu.

Eksperti piedalās tikai to jautājumu apspriešanā, sakarā ar kuriem
viņi tikuši pieaicināti.

10. pants

Komiteja var izveidot darba grupas.

11. pants

1. Komiteju sasauc Komisija, un tās sanāksmes notiek Komisijas
mītnē. Amatpersonu sanāksmes sasauc priekšsēdētājs, saskaņojot
ar Komisiju.

2. Attiecīgo Komisijas departamentu pārstāvji piedalās Komite-
jas, tās amatpersonu un darba grupu sanāksmēs.

3. Sekretariāta pakalpojumus Komitejai, tās amatpersonām un
darba grupām sniedz Komisija.

12. pants

Komitejas apspriežamajos jautājumos balsojumi netiek veikti.

Komisija, lūdzot Komitejas atzinumu, var noteikt termiņu šāda
atzinuma sniegšanai.

Pārstāvēto kategoriju izteiktos viedokļus ieraksta protokolā, kuru
nosūta Komisijai.

Ja Komitejā ir panākta vienprātība par sniedzamo atzinumu,
Komiteja sagatavo kopīgu slēdzienu, kuru pievieno protokolam.

02/4. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 221



13. pants

Ja Komisija informē Komitejas locekļus, ka pieprasītais atzinums
vai izvirzītais jautājums skar konfidenciālas lietas, locekļiem ir
pienākums neizpaust informāciju, kuru tie ieguvuši, darbojoties
Komitejā vai tās darba grupās.

Šādos gadījumos vienīgi Komitejas locekļi vai attiecīgo Komisijas
nodaļu pārstāvji piedalās sanāksmēs.

14. pants

Ar šo tiek atcelts lēmums 73/351/EEK.

15. pants

Šis lēmums stājas spēkā no 1991. gada 30. jūlija.

Briselē, 1991. gada 30. jūlijā

Komisijas vārdā —
Komisijas locekle

Christiane SCRIVENER

222 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 02/4. sēj.


